Республика Татарстан

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

С О В Е Т

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	Татарстан  Республикасы

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

«ЗЕЛЕНАЯ РОЩА

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕ

С О В Е Т Ы

РЕШЕНИЕ

от «05»  апреля 2013г.                                                                                      №7

Об утверждении Перечня государственных

и муниципальных услуг

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет Зеленорощинского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  Зеленорощинского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан.

2.Признать утратившим силу решение Совета Зеленорощинского сельского поселения от 18.12.2012г. №23 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Зеленорощинского сельского поселения» Лениногорского муниципального района».

3.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных по адресу: РТ, Лениногорский район, с.Зеленая Роща, ул.Строительная, д.1 (здание АКЦ), с.Спиридоновка, ул.Советская д.32 (здание СДК) и разместить на официальном Интернет-сайте Лениногорского муниципального района в разделе «Сельские поселения».

Глава Зеленорощинского

сельского поселения,

председатель Совета
                  Т.Н.Максимихина

Приложение
к решению Совета Зеленорощинского сельского поселения Лениногорского муниципального района

от 05 апреля 2013 г. № 7

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Зеленорощинского сельского поселения

Лениногорского муниципального района

	№

п/п
	Наименование услуги

	Государственные услуги

	1.
	Государственная регистрация рождения

	2.
	Государственная регистрация заключения брака

	3.
	Государственная регистрация расторжения брака

	4.
	Государственная регистрация установления отцовства

	5.
	Государственная регистрация смерти

	6.
	Регистрация граждан по месту жительства и по месту пребывания

	7.
	Снятие с регистрационного учета граждан по месту жительства и по месту пребывания

	8.
	Постановка граждан на первичный воинский учет.

	9.
	Внесение изменений в документы первичного воинского учета сведений о гражданах.

	10.
	Снятие с первичного воинского учета граждан.

	11.
	Выдача справки о семье гражданина, подлежащего воинскому призыву

	12.
	Выдача справки о захоронении инвалидов ВОВ и участников ВОВ (для установки памятника)

	Муниципальные услуги

	13.
	Присвоение почтового адреса объекту капитального строительства (в т.ч. незавершенного строительства)

	14.
	Присвоение почтового адреса земельному участку

	15.
	Выдача справки на земельный участок,  справки на домовладение, справки о составе семьи, справки с места жительства, выписки из похозяйственной книги

	16.
	Выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников

	17.
	Рассмотрение обращений граждан

	18.
	Удостоверение завещаний и удостоверение доверенностей

	19.
	Свидетельствование верности копий документов и выписок из них